
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 
Số: 255/QĐ-UBND 

 

CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lai Châu, ngày 18 tháng 3 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v tặng Bằng khen cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc  

trong tổ chức Lễ hội Ném còn ba nước Việt - Lào - Trung 

 lần thứ VI tại huyện Mường Tè năm 2019 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 
 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 06/2018/QĐ-UBND ngày 21/02/2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định công tác thi đua, khen thưởng trên địa 

bàn tỉnh Lai Châu; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho 06 tập thể, 30 cá 

nhân có thành tích xuất sắc trong tổ chức Lễ hội Ném còn ba nước Việt - Lào - 

Trung lần thứ VI tại huyện Mường Tè năm 2019 (Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Thưởng bằng tiền cho các tập thể, cá nhân theo quy định hiện 

hành từ nguồn kinh phí chi khen thưởng của UBND tỉnh. Giao Ban Thi đua, 

Khen thưởng - Sở Nội vụ thanh, quyết toán và chi trả theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

huyện Mường Tè và các tập thể, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- Lưu: VT, TH. 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 
 

Trần Tiến Dũng 



 2 

DANH SÁCH 

Các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong tổ chức Lễ hội Ném còn 

ba nước Việt - Lào - Trung lần thứ VI tại huyện Mường Tè năm 2019 

được Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen 
 

(Kèm theo Quyết định số: 255/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2020 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu) 

 
 

I. Tập thể: 06 

1. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Lai Châu; 

2. Văn phòng HĐND - UBND huyện Mường Tè; 

3. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục, thể thao tỉnh Lai Châu;  

4. Trường Trung học phổ thông Mường Tè; 

5. Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh Lai Châu; 

6. Trường Phổ thông dân tộc nội trú huyện Mường Tè.  

II. Cá nhân: 30 

1. Ông Đinh Quang Tuấn, Giám đốc Sở Ngoại vụ tỉnh Lai Châu; 

2. Đại tá Lò Văn Bích, Phó Giám đốc Công an tỉnh Lai Châu; 

3. Ông Dương Quốc Hoàn, Phó Giám đốc Sở Tài chính tỉnh Lai Châu; 

4. Ông Kiều Hải Nam, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

5. Ông Đao Văn Khánh, Chủ tịch HĐND huyện Mường Tè; 

6. Ông Trần Đức Hiển, Phó Chủ tịch UBND huyện Mường Tè; 

7. Ông Phan Văn Sơn, Trưởng Công an huyện Mường Tè; 

8. Bà Lò Thị Chanh, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy Mường Tè; 

9. Ông Lù Thanh Xá, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy Mường Tè; 

10. Ông Nguyễn Xuân Trường, Phó Chủ tịch HĐND huyện Mường Tè; 

11. Ông Nguyễn Công Sơn, Giám đốc Ban quản lý Công trình dự án phát triển 

KTXH huyện Mường Tè; 

12. Ông Mai Văn Mạnh, Giám đốc Điện lực Nậm Nhùn; 

13. Ông Trương Quốc Hoàn, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

Mường Tè; 

14. Ông Trần Văn Tâm, Bí thư Đảng ủy thị trấn Mường Tè, huyện Mường Tè; 

15. Bà Lường Thị Hồng Mơ, Hiệu trưởng Trường THCS Can Hồ, huyện 

Mường Tè; 

16. Bà Cao Thu Hằng, Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục 

thường xuyên huyện Mường Tè; 



 3 

17. Ông Tống Minh Đức, Hiệu trưởng Trường Phổ thông dân tộc Nội trú huyện 

Mường Tè; 

18. Ông Lường Văn Nghen, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện 

Mường Tè; 

19. Ông Nguyễn Văn Dưỡng, Phó Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện 

Mường Tè; 

20. Đại tá Nguyễn Ngọc Lương, Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu trưởng, Bộ 

Chỉ huy Quân sự tỉnh Lai Châu; 

21. Đại úy Nguyễn Trọng Đức, Chính trị viên Đại đội 20, Phòng tham mưu, Bộ 

Chỉ huy Quân sự tỉnh Lai Châu; 

22. Ông Lê Danh Thế, Trưởng phòng Kỹ Thuật và Công nghệ, Đài Phát thanh - 

Truyền hình tỉnh Lai Châu; 

23. Bà Lê Thị Ngọc Châm, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Quản lý văn hóa 

và gia đình, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

24. Ông Trần Xuân Kiên, Trưởng phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch; 

25. Ông Trần Văn Công, Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và thi đấu thể dục thể 

thao, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

26. Ông Nguyễn Thế Vinh, Phó Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể 

dục thể thao, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

27. Bà Mào Thị Đức, Viên chức Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật, Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch; 

28. Ông Lê Minh Cừ, Viên chức Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật, Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch; 

29. Thượng tá Giàng Páo Là, Phó Trưởng phòng An ninh chính trị nội bộ, Công 

an tỉnh Lai Châu; 

30. Ông Hà Minh Dũng, Phóng viên, Phòng Phóng viên, Báo Lai Châu./. 


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-03-18T15:47:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Chủ tịch Trần Tiến Dũng<dungtt.ubndtlc@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-03-18T16:27:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-03-18T16:27:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




